Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

11.02. 2025      № 103/1
г. Славгород

О внесении изменений в Постановле-
ние администрации города Славгоро-
да Алтайского края от 03.08.2016 №
1042 «Об уполномоченном органе по
продаже проездных билетов на терри-
тории муниципального образования
город Славгород Алтайского края»

Во исполнение постановления Правительства Алтайского края от

20.10.2017 № 91 «О порядке предоставления льготного проезда отдельным

категориям граждан», в соответствии с п.7 ч.1 ст.16 Федерального закона

Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последую-

щими изменениями), с п.17 ч.1 ст.3, ст.14 Федерального закона от 13.07.2015

№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа ав-

томобильным транспортом и городским наземным электрическим транспор-

том в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации» постановляю :
1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 03.08.2016 № 1042 «Об уполномоченном органе по продаже

проездных билетов на территории муниципального образования город Слав-

город Алтайского края» следующие изменения:
1.1. Постановление дополнить пунктом 1 следующего содержания:
«1. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевоз-

ки по регулируемым тарифам на территории муниципального образования

муниципальный округ город Славгород Алтайского края на возмещение рас-

ходов по транспортному обслуживанию льготных категорий граждан муни-

ципального округа город Славгород Алтайского края (прилагается).».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=124885&dst=100010
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=100174
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504&dst=100035
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=456504&dst=100135

2. Пункты 1-7 постановления администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края от 03.08.2016 № 1042 считать пунктами 2-8
соответственно.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования

на официальном сайте администрации муниципального округа город Славго-

род Алтайского края и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.01.2025.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края Самсонову Е.Н.

Первый заместитель главы администрации
муниципального округа      Е.В. Литау

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального округа город
Славгород Алтайского края
от 11.02.2025 № 103/1

ПОРЯДОК
предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
регулярные перевозки по регулируемым тарифам

на территории муниципального образования муниципальный
округ город Славгород Алтайского края на возмещение расходов
по транспортному обслуживанию льготных категорий граждан

муниципального округа город Славгород Алтайского края

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением
Правительства Алтайского края от 20.10.2017 № 91 «О порядке предоставле-

ния льготного проезда отдельным категориям граждан», Федеральным зако-

ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и в целях обеспечения до-

ступности транспортных услуг для льготных категорий граждан, укрепления

финансового состояния предприятий, осуществляющих социальные перевоз-

ки.
2. Ответственным за предоставление субсидии является уполномочен-

ный орган муниципального образования муниципальный округ город Слав-

город Алтайского края по продаже проездных билетов на территории муни-

ципального образования город Славгород Алтайского края, определенный

администрацией муниципального округа город Славгород Алтайского края

(далее по тексту - Уполномоченный орган в соответствующем падеже).
3. Уполномоченный орган заключает соглашение (договор) с Краевым

государственным казенным учреждением «Управление социальной защиты

населения по муниципальному округу город Славгород, городу Яровому,

Бурлинскому и Табунскому районам» (далее – Управление социальной защи-

ты населения) о возмещении расходов по организации транспортного обслу-

живания и передаче бланков проездных билетов на проезд всеми видами пас-

сажирского транспорта общего пользования (кроме такси) муниципального

округа город Славгород Алтайского края для обеспечения ими отдельных ка-

тегорий граждан, учтенных в федеральном и краевом регистрах получателей

данных мер социальной поддержки (за исключением граждан, учтенных в

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=124885&dst=100010

федеральном регистре лиц, имеющих право на получение государственной

социальной помощи только в целях установления социальной доплаты к пен-

сии), и лиц, сопровождающих детей-инвалидов. Уполномоченный орган еже-

месячно формирует отчет о реализованных проездных билетах до 8 числа ме-

сяца, следующего за отчетным и передаёт в Управление социальной защиты

населения на основании соглашения (договора) с Управлением социальной

защиты населения.
4. Возмещение расходов по транспортному обслуживанию льготных

категорий граждан осуществляет Уполномоченный орган, ответственный за

предоставление субсидии, в пределах поступивших денежных средств от

Управления социальной защиты населения за вычетом расходов на изготов-

ление и реализацию проездных билетов и услуг банка на основании соглаше-

ния (договора), заключенного с перевозчиком о предоставлении субсидии на

возмещение расходов по транспортному обслуживанию льготных категорий

граждан муниципального округа город Славгород Алтайского края в порядке

и сроки, предусмотренные вышеуказанным соглашением (договором).
5. Контроль за использованием средств осуществляется в соответствии

с законодательством Российской Федерации и Алтайского края, муниципаль-

ными правовыми актами муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края.